
 

 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno duemilaventitrè giorno ventisette del mese di gennaio,  

alle ore 20:30, in presenza, si è riunito il Consiglio 

di Istituto, convocato con avviso scritto in data 20/01/2023 

 prot. n. 311 notificato tramite posta elettronica e pubblicato 

all’albo on-line. All’appello nominale risultano: 

Cognome e Nome Componente Pres. Ass. 

Vitali Nicoletta Dirigente Scolastico x 
 

Alberti Erica Docente Secondaria Adrara S.M x 
 

Bacchiani Stefano Docente Secondaria Sarnico x 
 

Belotti Elena Docente Primaria Sarnico X 
 

Galbussera Elena Docente Primaria Sarnico x 
 

Andolina Carmela Docente Primaria Credaro x 
 

Manfredi Monica Docente Primaria Viadanica  x 

Signorelli Alessandra Docente Primaria Adrara S.R. x 
 

Galli Francesca Genitore plesso Credaro 
 

x 

Zanchi Francesca Genitore plesso Adrara S.M. x  

Valceschini Michela Genitore plesso Adrara S.M. x 
 

Cangianti Gabriella Genitore plesso Credaro x 
 

Suardi Alessandra Genitore plesso Sarnico x  

Tancredi Federica Genitore plesso Adrara S.M. 
 

x 

Morina Livio Genitore plesso Viadanica X 
 

Paris Katia Genitore plesso Adrara S.R.  x 

Consoli Paola ATA plesso Sarnico x  

Valetti Anna Maria ATA plesso Adrara S.M. X  

TOTALE Pres. Ass. 

14 4 

 

La Sig.ra Francesca Zanchi nella sua qualità di Presidente, riconosciuto il legale numero degli 

intervenuti per la validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo 

la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento a fianco indicato. 

 

Istituto Comprensivo “E.Donadoni” di Sarnico 

 
Delibera n. 63/2023  
Oggetto: Candidatura del 
Progetto PNRR M4C1I1.4-2022-
981  
“La mia scuola flessibile 2024” 

 
 
 
 

La presente copia è  
conforme all’originale. 
 

Sarnico, lì 27/01/2023 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
(Belotti Elena) 

 
______________________ 

 
 
Visto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Francesca Zanchi) 

 
____________________ 

 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000851 - 08/02/2023 - II.1 - U



 

 
     IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

        VISTO      iI D.M. prot. 161 del 14/06/2022 che ha adottato il “Piano Scuola 4.0", linea di investimento 3.2    

                 del PNRR (M4C1) “Scuola 4.0, finalizzato alla realizzazione di ambienti di apprendimento ibridi; 

VISTO        il Riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0" e della Linea     

                di investimento 3.2. “Scuola 4.0, finanziata dal1’Unione Europea - Next generation EU - Azione   

                        1 - Next generation classrooms; 

VISTA   la candidatura che si intende avanzare per attuare il progetto PNRR M4C1I1.4-2022-981        
               denominato “La mia scuola flessibile 2024”  
VISTO     l’ Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle       
                scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO     il  Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse     

                fra le istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4   

                del PNRR per la riduzione dei divari territoriali;  

VISTA      la nota MI n. 23940 del 19.09.2022 Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – indicazioni operative      

                in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 (Rapporto     

                di autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa,      

                 Rendicontazione sociale); 

VISTO     il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - MISSIONS 4: lstruzione e Ricerca; 

VISTO        iI Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione     

                amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

           VISTA      la delibera n. 61 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale 
2023; 

 
                            VISTA     la delibera di approvazione della candidatura del collegio docenti n. 42 del 26/01/2023; 

        

DELIBERA 
 

All’unanimità la candidatura del progetto “La mia scuola flessibile 2024” all’intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole   secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica. 

 

 

 

 

  Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 

      Componenti: 14 4                 Votazione:  14 0 0 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000851 - 08/02/2023 - II.1 - U



 

 

                                IL SEGRETARIO                                            IL PRESIDENTE 

                                      

                            (Belotti Elena)         (Francesca Zanchi) 

 

                 _________________________            _________________________ 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000851 - 08/02/2023 - II.1 - U


